Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419E1E291BF4D932310B3F3D7DB4FCC9

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 026-20

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 023-2022

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TP 004-2022.

• PUBLICAÇÃO - TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO

• ERRATA AO AVISO DE RESULTADO PE SRP 019/2022.

• ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419E1E291BF4D932310B3F3D7DB4FCC9

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0061/2022 na modalidade Pregão Eletrônico
026/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é a contratação de
empresa(s) para prestação de serviços de locação de toldos galvanizados e grides destinados aos eventos de
diversas secretarias municipais de Uauá/BA, em favor da empresa Z BARBOSA DO BRASIL LTDA,
inscrita no CNPJ: 18.693.289/0001-37, vencedora para os Itens 01, 02 e 03, para que produza os efeitos legais
pertinentes. Uauá/BA, 26 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBD156408116FCD5D5BAC1E4B49E857B

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0043/2022 na modalidade Pregão Eletrônico
023/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em rede de computadores,
servidores e estações de trabalho, administração de rede e serviços mikrotik e Windows server, manutenção
preventiva em impressoras e gerenciamento de serviços e máquinas virtuais para os programas de todas as
secretarias, em favor da empresa HÉLIO SILVANO SANTOS DA SILVA, inscrita no CNPJ:
23.802.551/0001-74, vencedora para o Item 01, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 26
de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AF54F562A5FBD3EA612BBF8D55CF190

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

P.A. nº 0050/2022. Tomada de Preços nº 004/2022. Teor: O Prefeito Municipal de Uauá homologa e adjudica o certame
(contratação de empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica no centro do município de Uauá-
Bahia), cuja vencedora foi a empresa CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
27.652.801/0001-98. Valor Global: R$ 807.786,12 (oitocentos e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e doze centavos).
Uauá/BA, 27/05/2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFDFEF2A379CAC26523492FA00C4DFC0

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D39CCAD910F03563B30917F07A204F

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ERRATA AO AVISO DE RESULTADO

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO SRP Nº
019/2022, Processo Administrativo 0035/2022, que tem por objeto o registro de preço
para a eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de higiene e
limpeza para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, torna
pública e oficializa a presente “ERRATA” ao ERRATA AO AVISO DE RESULTADO – PE SRP
nº 019/2022, publicado no Diário Oficial do Município | Ano X - Edição nº 01691 |, na
edição de quinta-feira, 19 de maio de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO, inscrita no CNPJ: 32.974.311/0001-
48, para o Itens 04, 12, 17, 18, 20, 21, 26, 33, 34, 39, 41, 42, 43, 64, 68, 75, 76, 78,
79, 82, 84 e 86 totalizando o valor global R$ 160.777,17 (cento e sessenta mil e setecentos
e setenta e sete reais e dezessete centavos)”.

Leia-se:
“MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO, inscrita no CNPJ: 32.974.311/0001-
48, para o Itens 04, 12, 17, 18, 20, 21, 26, 33, 34, 39, 41, 42, 43, 64, 68, 75, 76, 78,
79, 82, 84 e 86 totalizando o valor global R$ 207.130,17 (duzentos e sete mil e cento e
trinta reais e dezessete centavos)”.

Uauá-BA, 27 de maio de 2022.
Pedro Morais Ribeiro
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D97801C60A36EDE6E89A3E9DE2492BF

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – PREGÃO ELETRÔNICO, que
tem por objeto: O  FORNECIMENTO  DE MATERIAIS  DE  HIGIÊNE  E  LIMPEZA  PARA  SUPRIR  AS

NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  UAUÁ/BA.  - Torna pública e
oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 037/2022, publicado
no Diário Oficial do Município | Ano X  ‐ Edição nº 01696, quinta‐feira, 26 de maio de 2022,
conforme disposições a seguir alinhavadas:

1 - Onde se lê:

Valor Total: R$ 160.777,17

2 - Leia-se:

Valo Total: R$ 207.130,17

Uauá - BA, 27 de maio de 2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE50DEF877EF1F6FE033A7E1357C6552

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022

P.A.: Nº 0057/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCLÉCIA

QUEZADO FILGUEIRA PEREIRA – CPF: 226.719.274- 87 – OBJETO: O presente contrato

tem como objeto o aluguel de um imóvel localizado na Rua José Venâncio, s/n, Alto do

Conselheiro, na sede do Município de Uauá- Ba, inscrito no cadastro imobiliário

Municipal sob o n° 01.04.011.0504.001, destinado às atividades do Centro de Atenção

Psicossocial- CAPS. – VALOR GLOBAL: 18.000,00 (Dezoito Mil Reais) - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES: 2.021 -

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - FONTES DE RECURSOS: 00/14 VIGÊNCIA

09/05/2022 a 09/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC67070AC0AAD3E52FBD4138201B797D

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022

P.A.: Nº 0059/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: PEDRO ROBERTO

DE OLIVEIRA – CPF: 339.907.785- 87 – OBJETO: O presente contrato tem como objeto o

aluguel de um imóvel localizado na Rua São Paulo, s/n, Centro, Uauá- Ba, inscrito no

Cadastro Imobiliário Municipal sob o n° 01.02.004.0402.001, destinado às atividades do

almoxarifado central da Secretaria de Saúde. – VALOR GLOBAL: 14.400,00 (Quatorze Mil

e Quatrocentos Reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS:

3.01.01 – ATIVIDADES: 2.013 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00  - FONTES DE

RECURSOS: 02 VIGÊNCIA 13/05/2022 a 13/05/2023 – DATA DA ASSINATURA:

13/05/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2BDD14C5491C0F9D8239C7006ACBCC3

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022

P.A.: Nº 0058/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JOSÉ ALVES DA

SILVA – CPF: 100.575.284- 20 – OBJETO: O presente contrato tem como objeto o aluguel

de um imóvel localizado na Rua Brandina Gonçalves da Silva, 94, Centro, Município de

Uauá- Ba, inscrito no cadastro mobiliário municipal n° 01.02.021.0015.001, destinados

às atividades da sede do Tratamento Fora do Domicílio- TFD. – VALOR GLOBAL:

14.160,00 (Quatorze Mil, Cento e Sessenta Reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES: 2.193 - ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00 - FONTES DE RECURSOS: 02 VIGÊNCIA 13/05/2022 a 13/05/2023

– DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7068623645AB2621B15A0431415B586C

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2022

P.A.: Nº 0073/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: EUVANDES

CARDOSO DOS SANTOS SILVA – CPF: 582.182.705- 15 – OBJETO: O presente contrato

tem como objeto o aluguel de um imóvel localizado na Fazenda Carrancudo, s/n, Zona

Rural, Uauá- Ba, inscrito no cadastro mobiliário Municipal sob o n° 582.182.705-15,

destinado para servir como extensão da Escola Municipal Coração de Jesus na Fazenda

Carrancudo. – VALOR GLOBAL: 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais) - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01 – ATIVIDADES: 2.029 -

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00  - FONTES DE RECURSOS: 01 VIGÊNCIA

13/05/2022 a 13/01/2023 – DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419E1E291BF4D932310B3F3D7DB4FCC9

		2022-05-27T17:01:29-0300